[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se há estudo por parte da Prefeitura, visando a remoção das árvores de Leucaena existentes nas margens do córrego que passa pela Praça da Música, na entrada do Bairro Jardim Santa Rita de Cássia e ainda sobre o reflorestamento (plantio de árvores) no mesmo local.

J U S T I F I C A T I V A:

			É do nosso conhecimento que as árvores de Leucaena, originariamente conhecida como milagrosa, pela facilidade de desenvolvimento, mesmo em solo árido, na verdade elas são nocivas, porque colocam em risco toda a vegetação de espécies nativas.
			Daí a necessidade de serem removidas do local onde existem, dando lugar a outras árvores frutíferas ou ornamentais. Esta a razão da presente propositura.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Julho de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 2195/2021 - PROTOCOLO 3855/2021 - 30/07/2021 13:23